УИД № 47RS0009-01-2024-000656-02 Дело № 1-33/2025 (1-242/2024)

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Кировск

Ленинградская область 23 января 2025 года

Кировский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Александрова Е.В.,

при секретарях Ильиной А.Е., Акопяне Т.Х.,

с участием государственного обвинителя Брякотниной И.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника Благовой И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно в точно неустановленный период времени, но не позднее 18 часов 23 минут 16.05.2023 он (ФИО1), имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, взял и тайно похитил, забрав с места обнаружения, в точно неустановленном следствием месте в д. Горы Кировского района Ленинградской области, принадлежащую потерпевшей Г.Н.Ю., и утраченную ею, не представляющую материальной ценности банковскую карту ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.).

После чего, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, а именно денежных средств с банковского счета обнаруженной банковской карты, заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 18 часов 23 минут 16.05.2023 по 23 часа 46 минут 17.05.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 16.05.2023 в 18 часов 23 минуты совершил оплату на сумму 710 рублей в магазине Павильон ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILION/45 KM STR/GORY) (Павильон/45 км стр/Горы); 16.05.2023 в 18 часов 33 минуты совершил оплату на сумму 128 рублей в магазине Павильон ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILION/45 KM STR/GORY) (Павильон/45 км стр/Горы); 16.05.2023 в 19 часов 28 минут совершил оплату на сумму 412 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 17.05.2023 в 12 часов 53 минут совершил оплату 378 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 17.05.2023 в 14 часов 55 минут совершил оплату на сумму 220 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 17.05.2023 в 17 часов 54 минут совершил оплату на сумму 530 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 17.05.2023 в 20 часов 36 минут совершил оплату на сумму 634 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 17.05.2023 в 23 часов 46 минут совершил оплату на сумму 634 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 3646 рублей 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно, не позднее 09 часов 23 минут 18.05.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 09 часов 23 минут 18.05.2023 по 22 часа 32 минуты 18.05.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 18.05.2023 в 09 часов 23 минут совершил оплату на сумму 340 рублей продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 09 часов 26 минут совершил оплату на сумму 595 рублей магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 09 часов 29 минут совершил оплату на сумму 85 рублей магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 09 часов 42 минут совершил оплату на сумму 290 рублей магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 09 часов 46 минут совершил оплату на сумму 130 рублей магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 09 часов 46 минут совершил оплату на сумму 140 рублей магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 09 часов 48 минут совершил оплату на сумму 205 рублей магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 09 часов 49 минут совершил оплату на сумму 5 рублей магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 20 часов 58 минут совершил оплату на сумму 300 рублей в павильоне ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILION/45 км/str/Gory) (Павильон/45 км стр/Горы); 18.05.2023 в 20 часов 58 минут совершил оплату на сумму 65 рублей в павильоне ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILION/45 км/str/Gory) (Павильон/45 км стр/Горы); 18.05.2023 в 22 часов 30 минут совершил оплату на сумму 300 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 22 часов 31 минут совершил оплату на сумму 735 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 18.05.2023 в 22 часов 32 минут совершил оплату на сумму 220 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 3410 рублей 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 15 часов 18 минут 19.05.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 15 часов 18 минут 19.05.2023 по 16 часов 27 минут 20.05.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 19.05.2023 в 15 часов 18 минут совершил оплату на сумму 579 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 19.05.2023 в 15 часов 18 минут совершил оплату на сумму 80 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 19.05.2023 в 17 часов 41 минут совершил оплату на сумму 930 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 19.05.2023 в 17 часов 42 минут совершил оплату на сумму 295 рублей в магазине Продукты И.П. ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 19.05.2023 в 17 часов 45 минут совершил оплату на сумму 164 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 07 часов 03 минут совершил оплату на сумму 878 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 07 часов 05 минут совершил оплату на сумму 421 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 07 часов 06 минут совершил оплату на сумму 290 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 07 часов 07 минут совершил оплату на сумму 145 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 16 часов 02 минут совершил оплату на сумму 935 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2А Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 16 часов 03 минут совершил оплату на сумму 145 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 16 часов 07 минут совершил оплату на сумму 62 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 16 часов 08 минут совершил оплату на сумму 270 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2А Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 16 часов 11 минут совершил оплату на сумму 100 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 20.05.2023 в 16 часов 27 минут совершил оплату на сумму 505 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 5799 рублей 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 08 часов 06 минут 21.05.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 08 часов 06 минут 21.05.2023 по 07 часов 50 минут 23.05.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 21.05.2023 в 08 часов 06 минут совершил оплату на сумму 865 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2А Набережная стр/Горы); 21.05.2023 в 08 часов 07 минут совершил оплату на сумму 445 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 21.05.2023 в 08 часов 11 минут совершил оплату на сумму 595 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 22.05.2023 в 06 часов 23 минут совершил оплату на сумму 990 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2А Набережная стр/Горы); 22.05.2023 в 06 часов 29 минут совершил оплату на сумму 935 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2А Набережная стр/Горы); 22.05.2023 в 06 часов 36 минут совершил оплату на сумму 615 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2А Набережная стр/Горы); 22.05.2023 в 06 часов 38 минут совершил оплату на сумму 55 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 23.05.2023 в 07 часов 45 минут совершил оплату на сумму 880 рублей продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory); 23.05.2023 в 07 часов 47 минут совершил оплату на сумму 790 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 23.05.2023 в 07 часов 48 минут совершил оплату на сумму 541 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 23.05.2023 в 07 часов 50 минут совершил оплату на сумму 55 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 6766 рублей 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 07 часов 03 минут 24.05.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 07 часов 03 минут 24.05.2023 по 15 часов 05 минут 25.05.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 24.05.2023 в 07 часов 03 минут совершил оплату на сумму 880 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 24.05.2023 в 07 часов 05 минут совершил оплату на сумму 130 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 24.05.2023 в 11 часов 22 минут совершил оплату на сумму 325 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45км/Горы); 24.05.2023 в 11 часов 48 минут совершил оплату на сумму 565 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45км/Горы); 24.05.2023 в 11 часов 49 минут совершил оплату на сумму 919 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45км/Горы); 24.05.2023 в 11 часов 55 минут совершил оплату на сумму 425 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45км/Горы); 24.05.2023 в 16 часов 19 минут совершил оплату на сумму 905 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 24.05.2023 в 16 часов 25 минут совершил оплату на сумму 345 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 24.05.2023 в 17 часов 21 минут совершил оплату на сумму 455 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/дом 2а Набережная стр/Горы); 24.05.2023 в 17 часов 30 минут совершил оплату на сумму 600 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45км/Горы); 24.05.2023 в 17 часов 35 минут совершил оплату на сумму 525 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45км/Горы); 24.05.2023 в 17 часов 36 минут совершил оплату на сумму 518 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45км/Горы); 24.05.2023 в 18 часов 14 минут совершил оплату на сумму 108 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45км/Горы); 24.05.2023 в 22 часов 21 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станции 45 км г.п. Мга Кировского района Ленинградской области до ж/д станции Сортировочная г. Санкт-Петербург на сумму 89 рублей (описание операции AO SZPPK/47 LIT A RIMSKOGO-KORSAKOVA PR-T/GOROD SANKT-P) (АО СЗРРК/47 ЛИТ А ФИО5 пр-т/ город Санкт-П); 24.05.2023 в 23 часов 24 минут совершил оплату на сумму 770 рублей в магазине ФИО6 ФИО7 по адресу: 

<

...> Б (описание операции CVETY 24/7 K1 LIT B SOLIDARNOSTI PR-T/GOROD SANKT-P) (Цветы 24/7 К1 литБ Солидарности пр-т/город Санкт-П); 24.05.2023 в 23 часов 37 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе № 161 в г. Санкт-Петербург от пр. Солидарности до ул. Подвойского на сумму 65 рублей (описание операции GORELECTROTRANS/UL SEDOVA D.7 /SANKT-PETERBU) (горэлектротранс/ул.Седова д.7/Санкт-Петербу), ; 25.05.2023 в 00 часов 35 минут совершил оплату на сумму 458 рублей в магазине ФИО8 ФИО9 по адресу: 

<

...> (описание операции MAGAZIN 845/13 K5 EVROPEJSKIJ PR-T/KUDROVO) (магазин 845/13 к5 Европейский пр-т/Кудрово); 25.05.2023 в 00 часов 35 минут совершил оплату на сумму 687 рублей в магазине ФИО8 ФИО9 по адресу: 

<

...> (описание операции MAGAZIN 845/13 K5 EVROPEJSKIJ PR-T/KUDROVO) (магазин 845/13 к5 Европейский пр-т/Кудрово); 25.05.2023 в 00 часов 36 минут совершил оплату на сумму 269 рублей в магазине ФИО8 ФИО9 по адресу: 

<

...> (описание операции MAGAZIN 845/13 K5 EVROPEJSKIJ PR-T/KUDROVO) (магазин 845/13 к5 Европейский пр-т/Кудрово); 25.05.2023 в 00 часов 53 минут совершил оплату на сумму 620 рублей в магазине Продукты 24 ООО "Удача" по адресу: 

<

...> (описание операции PRODYKTY/2 ANGLIJSKAYA STR/KUDROVO ) (Продукты/2 Английская стр/Кудрово); 25.05.2023 в 00 часов 59 минут совершил оплату на сумму 219 рублей в кафе Шаверлэнд 24 ИП ФИО10 Ё. по адресу: 

<

...> (описание операции KEBAB-24-KI/2 ANGLIJSKAYA STR/KUDROVO) (Кебаб-24/ки/2 Английская стр/Кудрово); 25.05.2023 в 04 часов 01 минут совершил оплату на сумму 360 рублей в магазине Продукты 24 ООО "Удача" по адресу: 

<

...> (описание операции PRODYKTY/2 ANGLIJSKAYA STR/KUDROVO) (Продукты/2 Английская стр/Кудрово); 25.05.2023 в 05 часов 53 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе № 140 в г. Санкт-Петербург от пр. Большевиков до ж/д станции Сортировочная на сумму 65 рублей (описание операции AP-3 NEAVTOR.POEZDOK/AP-2 UL.AVTOBUSNAYA D.8/SANKT-PETERBU) (АП-3 Неавтор.Поездок/АП-2 УЛ. Автобусная д.8/Санкт-Петербу); 25.05.2023 в 06 часов 05 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станция Сортировочная г. Санкт-Петербург до ж/д станции 45 км гп. Мга Кировского района Ленинградской области на сумму на сумму 89 рублей (описание операции OAO SEVERO-ZAPADNAYA P/SORTIROVOCHNAYA 18/ SANKT-PETERBU) (ОАО Северо-западная п/Сортировочная 18/Санкт-Петербу); 25.05.2023 в 06 часов 13 минут совершил оплату на сумму 385 рублей в Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А (описание операции MAGAZIN 24/46 LIT A YUZHNOE SH/GOROD SANKT-P) (Магазин 24/46 литА Южное ш/город Санкт-П); 25.05.2023 в 06 часов 16 минут совершил оплату на сумму 160 рублей в Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А (описание операции MAGAZIN 24/46 LIT A YUZHNOE SH/GOROD SANKT-P) (Магазин 24/46 литА Южное ш/город Санкт-П); 25.05.2023 в 06 часов 17 минут совершил оплату на сумму 60 рублей в Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А ( описание операции MAGAZIN 24/46 LIT A YUZHNOE SH/GOROD SANKT-P) (Магазин 24/46 литА Южное ш/город Санкт-П); 25.05.2023 в 06 часов 37 минут совершил оплату на сумму 490 рублей в Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А ( описание операции MAGAZIN 24/46 LIT A YUZHNOE SH/GOROD SANKT-P) (Магазин 24/46 литА Южное ш/город Санкт-П); 25.05.2023 в 06 часов 47 минут совершил оплату на сумму 908 рублей в Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А ( описание операции MAGAZIN 24/46 LIT A YUZHNOE SH/GOROD SANKT-P) (Магазин 24/46 лит. А Южное ш/город Санкт-П); 25.05.2023 в 14 часов 09 минут совершил оплату на сумму 734 рубля 94 копейки в Магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) ( описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/Б-Н Северная стр/Мга); 25.05.2023 в 14 часов 11 минут совершил оплату на сумму 824 рублей 91 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) ( описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/Б-Н Северная стр/Мга); 25.05.2023 в 14 часов 31 минут совершил оплату на сумму 868 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции MAGAZIN/D- ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 25.05.2023 в 14 часов 40 минут совершил оплату на сумму 430 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 KM/GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 км/Горы); 25.05.2023 в 14 часов 43 минут совершил оплату на сумму 539 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 KM/GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 км/Горы); 25.05.2023 в 14 часов 44 минут совершил оплату на сумму 539 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 KM/GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 км/Горы); 25.05.2023 в 14 часов 51 минут совершил оплату на сумму 831 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 KM/GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 км/Горы); 25.05.2023 в 15 часов 05 минут совершил оплату на сумму 546 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 17706 рублей 85 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 10 часов 47 минут 26.05.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 10 часов 47 минут 26.05.2023 по 22 часов 13 минут 28.05.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 26.05.2023 в 10 часов 47 минут совершил оплату на сумму 830 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 26.05.2023 в 10 часов 48 минут совершил оплату на сумму 366 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы); 26.05.2023 в 10 часов 50 минут совершил оплату на сумму 110 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы); 26.05.2023 в 10 часов 52 минут совершил оплату на сумму 480 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы); 27.05.2023 в 19 часов 29 минут совершил оплату на сумму 340 рублей продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 27.05.2023 в 19 часов 29 минут совершил оплату на сумму 505 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы); 27.05.2023 в 19 часов 33 минут совершил оплату на сумму 900 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы); 27.05.2023 в 19 часов 33 минут совершил оплату на сумму 250 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы); 27.05.2023 в 19 часов 36 минут совершил оплату на сумму 495 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы); 28.05.2023 в 14 часов 56 минут совершил оплату на сумму 850 рублей продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 28.05.2023 в 22 часов 05 минут совершил оплату на сумму 900 рублей продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 28.05.2023 в 22 часов 05 минут совершил оплату на сумму 180 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы); 28.05.2023 в 22 часов 13 минут совершил оплату на сумму 555 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 дом 2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 6761 рублей 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 13 часов 11 минут 29.05.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 13 часов 11 минут 29.05.2023 по 22 часов 57 минут 29.05.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 29.05.2023 в 13 часов 11 минут совершил оплату на сумму 444 рублей 97 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 29.05.2023 в 13 часов 11 минут совершил оплату на сумму 7 рублей 99 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 29.05.2023 в 13 часов 16 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станции 45 км г.п. Мга Кировского района Ленинградской области до ж/д станции Сортировочная г. Санкт-Петербург на сумму 148 рублей (описание операции OAO SEVERO-ZAPADNAYA P/45 KM/LENINGRADSKAYA ) (ОАО Северо-Западная п/45 км/Ленинградская); 29.05.2023 в 14 часов 25 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе № 140 от ж/д станции Сортировочная до ул. Дыбенко г. Санкт-Петербурга на сумму 65 рублей (описание операции GORELEKTROTRANS/UL. SEDOVA D/7 SANKT-PETERBU) (Горэлектротранс/ул Седова д.7 Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 14 часов 25 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе № 140 от ж/д станции Сортировочная до ул. Дыбенко г. Санкт-Петербурга на сумму 65 рублей (описание операции GORELEKTROTRANS/UL. SEDOVA D/7 SANKT-PETERBU) (Горэлектротранс/ул Седова д.7 Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 16 часов 20 минут совершил оплату на сумму 799 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 16 часов 22 минут совершил оплату на сумму 548 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 16 часов 24 минут совершил оплату на сумму 599 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 16 часов 25 минут совершил оплату на сумму 599 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 16 часов 25 минут совершил оплату на сумму 499 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 16 часов 33 минут совершил оплату на сумму 448 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 16 часов 48 минут совершил оплату на сумму 699 рублей в магазине Пятерочка ООО Агроторг по адресу: 

<

...> (описание операции PYATEROCHKA/1 UL DOROZHNAYA/RUZA) (Пятерочка/1 ул Дорожная/Руза); 29.05.2023 в 16 часов 49 минут совершил оплату на сумму 129 рублей 99 копеек в магазине Пятерочка ООО Агроторг по адресу: 

<

...> (описание операции PYATEROCHKA/1 UL DOROZHNAYA/RUZA) (Пятерочка/1 ул Дорожная/Руза); 29.05.2023 в 17 часов 00 минут совершил оплату на сумму 256 рублей в магазине Продукты 24 ООО "Удача" по адресу: 

<

...> (описание операции PRODYKTY/2 ANGLIJSKAYA STR/KUDROVO) (Продукты/2 Английская стр/Кудрово); 29.05.2023 в 17 часов 10 минут совершил оплату на сумму 700 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 17 часов 11 минут совершил оплату на сумму 699 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 17 часов 14 минут совершил оплату на сумму 149 рублей в Гипермаркете Одежда Обувь ИП ФИО13 по адресу: 

<

...> (описание операции GIPERMARKET ODEZHDA OB/DOM 19 STROITELEJ PR-T/KUDROVO) (Гипермаркет Одежда ОБ/дом19 Строителей пр-т/Кудрово); 29.05.2023 в 18 часов 17 минут совершил оплату проезда на трамвае № 27 в г. Санкт-Петербург от ул. Дыбенко до Искровского проспекта на сумму 65 рублей (описание операции GORELEKTROTRANS/UL. SEDOVA D/7 SANKT-PETERBU) (Горэлектротранс/ ул.Седова д/7 Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 18 часов 17 минут совершил оплату проезда на трамвае № 27 в г. Санкт-Петербург от ул. Дыбенко до Искровского проспекта на сумму 65 рублей (описание операции GORELEKTROTRANS/UL. SEDOVA D/7 SANKT-PETERBU) (Горэлектротранс/ ул.Седова д/7 Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 19 часов 17 минут совершил оплату на сумму 626 рублей в продуктовом магазине ИП ФИО14 по адресу: 

<

...> (описание операции IP RUSTAMOVA MS /KOLLONTAJ STR/GOROD SANKT-P) (ИП ФИО14/Коллонтай стр/город Санкт-П); 29.05.2023 в 19 часов 17 минут совершил оплату на сумму 150 рублей в продуктовом магазине ИП ФИО14 по адресу: 

<

...> (описание операции (IP RUSTAMOVA MS /KOLLONTAJ STR/GOROD SANKT-P) (ИП ФИО14/Коллонтай стр/город Санкт-П); 29.05.2023 в 19 часов 54 минут совершил оплату на сумму 281 рублей в продуктовом магазине ИП ФИО14 по адресу: 

<

...> (описание операции (IP RUSTAMOVA MS /KOLLONTAJ STR/GOROD SANKT-P) (ИП ФИО14/Коллонтай стр/город Санкт-П); 29.05.2023 в 20 часов 23 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе № 10 в г. Санкт-Петербург от ул. Коллонтай до ж/д станции Сортировочная на сумму на сумму 65 рублей (описание операции PASSAZHIRAVTOTRANS/AP-2 UL/AVTOBUSNAJA D/8 SANKT-PETERBU) (Пассажиравтотранс/АП-2 УЛ/Автобусная д./ Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 20 часов 23 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе № 10 в г. Санкт-Петербург от ул. Коллонтай до ж/д станции Сортировочная на сумму на сумму 65 рублей (описание операции PASSAZHIRAVTOTRANS/AP-2 UL/AVTOBUSNAJA D/8 SANKT-PETERBU) (Пассажиравтотранс/АП-2 УЛ/Автобусная д./ Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 20 часов 45 минут совершил оплату на сумму 300 рублей Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А ( описание операции OOO FARTUNA/46 YUZHNOE SH/GOROD SANKT-P) (ООО Фартуна/46 Южное ш/город Санкт-П); 29.05.2023 в 20 часов 57 минут совершил оплату на сумму 675 рублей Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А ( описание операции (OOO FARTUNA/46 YUZHNOE SH/GOROD SANKT-P) (ООО Фартуна/46 Южное ш/город Санкт-П); 29.05.2023 в 21 часов 00 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станции Сортировочная г. Санкт-Петербург до ж/д станции 45 км г.п. Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 178 рублей (описание операции OAO SEVERO-ZAPADNAYA P/SORTIROVOCHNAYA 18 SANKT-PETERBU) (ОАО Северо-Западная П/Сортировочная 18 Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 21 часов 04 минут совершил оплату на сумму 400 рублей в кафе Вкус Кебаб по адресу: 

<

...> (описание операции VKUS KEBAB/44 V YUZHNOE SH/ SANKT-PETERBU) (Вкус Кебаб/44 в Южное ш/Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 21 часов 16 минут совершил оплату на сумму 20 рублей в кафе Вкус Кебаб по адресу: 

<

...> (описание операции VKUS KEBAB/44 V YUZHNOE SH/ SANKT-PETERBU) (Вкус Кебаб/44 в Южное ш/Санкт-Петербу); 29.05.2023 в 22 часов 53 минут совершил оплату на сумму 790 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2А Набережная стр/Горы); 29.05.2023 в 22 часов 54 минут совершил оплату на сумму 40 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 29.05.2023 в 22 часов 56 минут совершил оплату на сумму 304 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 29.05.2023 в 22 часов 57 минут совершил оплату на сумму 245 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 11124 рублей 95 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно, не позднее 20 часов 06 минут 30.05.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 20 часов 06 минут 30.05.2023 по 14 часов 08 минут 31.05.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 30.05.2023 в 20 часов 06 минут совершил оплату на сумму 900 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 30.05.2023 в 20 часов 06 минут совершил оплату на сумму 110 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 30.05.2023 в 20 часов 07 минут совершил оплату на сумму 145 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 30.05.2023 в 20 часов 08 минут совершил оплату на сумму 100 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 31.05.2023 в 14 часов 02 минут совершил оплату на сумму 919 рублей продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2А Набережная стр/Горы); 31.05.2023 в 14 часов 03 минут совершил оплату на сумму 170 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 31.05.2023 в 14 часов 08 минут совершил оплату на сумму 810 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 3154 рубля 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 14 часов 42 минут 01.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 14 часов 42 минут 01.06.2023 по 07 часов 48 минут 03.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 01.06.2023 в 14 часов 42 минут совершил оплату на сумму 984 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 01.06.2023 в 14 часов 44 минут совершил оплату на сумму 470 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 02.06.2023 в 10 часов 42 минут совершил оплату на сумму 940 рублей продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 02.06.2023 в 18 часов 50 минут совершил оплату на сумму 184 рублей в торговой лавке Овощи и Фрукты по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга в районе железнодорожной платформы 45 км у д.3 (описание операции MAGAZIN/BN BN/Gory) (Магазин б/н б/н Горы); 02.06.2023 в 19 часов 01 минут совершил оплату на сумму 997 рублей 96 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 02.06.2023 в 19 часов 02 минут совершил оплату на сумму 55 рублей 99 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 02.06.2023 в 19 часов 21 минут совершил оплату на сумму 829 рублей 97 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 02.06.2023 в 19 часов 21 минут совершил оплату на сумму 283 рублей 74 копейки в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 02.06.2023 в 19 часов 28 минут совершил оплату на сумму 910 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP Popova ES 45/KM/SANKT-PETERBU) (ИП ФИО4 45/КМ/Санкт-Петербу); 02.06.2023 в 19 часов 32 минут совершил оплату на сумму 350 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул. 45 км д. 4 стр. 1 (IP DEMINA/Zheleznodorozhnaya ST.45 km/MGA) (ИП ФИО12/Железнодорожная ст/45 км/Мга); 02.06.2023 в 19 часов 32 минут совершил оплату на сумму 87 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP DEMINA/Zheleznodorozhnaya ST.45 km/MGA) (ИП ФИО12/Железнодорожная ст/45 км/Мга); 02.06.2023 в 19 часов 36 минут совершил оплату на сумму 975 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP DEMINA/Zheleznodorozhnaya ST.45 km/MGA) (ИП ФИО12/Железнодорожная ст/45 км/Мга), в том же магазине в соседнем отделе совершил 02.06.2023 в 19 часов 44 минут совершил оплату на сумму 300 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции MAGAZIN/D- ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 02.06.2023 в 19 часов 50 минут совершил оплату на сумму 600 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции MAGAZIN/D- ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 02.06.2023 в 19 часов 55 минут совершил оплату на сумму 340 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 02.06.2023 в 19 часов 58 минут совершил оплату на сумму 439 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 02.06.2023 в 20 часов 00 минут совершил оплату на сумму 500 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 03.06.2023 в 07 часов 45 минут совершил оплату на сумму 550 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/Дом 2А Набережная стр/Горы); 03.06.2023 в 07 часов 48 минут совершил оплату на сумму 690 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 10486 рубля 66 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно, не позднее 12 часов 40 минут 04.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 12 часов 40 минут 04.06.2023 по 17 часов 59 минут 04.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 04.06.2023 в 12 часов 40 минут совершил оплату на сумму 155 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 04.06.2023 в 12 часов 48 минут совершил оплату на сумму 339 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции MAGAZIN/D-ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 04.06.2023 в 12 часов 51 минут совершил оплату на сумму 135 рублей в магазине У Марии ИП ФИО15 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул. 45 км д.3 (описание операции IP NESPLYAK/KM 45, 3/MGA) (ИП ФИО15/км 45,3/Мга); 04.06.2023 в 12 часов 53 минут совершил оплату проезда от ж/д станции 45 км г.п. Мга Кировского района Ленинградской области до ж/д станции Сортировочная г. Санкт-Петербург на сумму 89 рублей (описание операции OAO SEVERO-ZAPADNAYA P/45KM/LENINGRADSKAY) (ОАО Северо-Западная П/45км/Ленинградская); 04.06.2023 в 14 часов 52 минут совершил оплату на сумму 830 рублей в ресторане ООО Слава по адресу: 

<

...> А (описание операции OOO SLAVA/ul Buharestskaya d 47 litera A/Sankt-Peterbu) (ООО Слава/ул.Бухарестская д47 литА/Санкт-Петербу); 04.06.2023 в 15 часов 13 минут совершил оплату на сумму 290 рублей в ресторане ООО Слава по адресу: 

<

...> А (описание операции OOO SLAVA/ul Buharestskaya d 47 litera A/SWankt-Peterbu) (ООО Слава/ул.Бухарестская д47 литА/Санкт-Петербу); 04.06.2023 в 15 часов 34 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе № 54 по ул. Бухарестская г. Санкт-Петербург на сумму 65 рублей (описание операции PASSAZHIRAVTOTRANS/AP-5 PR STACHEK D 108/ Sankt-Peterbu) (Пассажиравтотранс/АП-5 ПР Стачек д.108/Санкт-Петербу); 04.06.2023 в 16 часов 11 минут совершил оплату на сумму 61 рублей 98 копеек в магазине Пятерочка ООО Агроторг по адресу: 

<

...> А (описание операции PYATEROCHKA 106/132 LIT A BUKHARESTSKAYA STR/SANKT-Peterbu) (Пятерочка 106/132 литА Бухарестская стр/Санкпетурбу); 04.06.2023 в 16 часов 23 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе № 91 в г. Санкт-Петербург от ул. Бухарестская до ж/д станции Сортировочная на сумму 65 рублей (описание операции PASSAZHIRAVTOTRANS/AP-6 UL STASOVOJ D 14/ Sankt-Peterbu) (Пассажиравтотранс/АП-6 УЛ Стасовой д.14 Санкт-Петербу); 04.06.2023 в 16 часов 30 минут совершил оплату на сумму 105 рублей в Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А (описание операции MAGAZIN24/46 LIT А YUZHNOE SH/GOROD SANKT-P) (магазин 24/46 Лит А Южное ш/город Санкт-П); 04.06.2023 в 16 часов 31 минут совершил оплату проезда электричке от ж/д станции Сортировочная г. Санкт-Петербург до ж/д станции 45 км гп Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 89 рублей (OAO SEVERO-ZAPADNAYA P/SORTIROVOCHNAYA 18 Sankt-Peterbu) (ОАО Северо-Западная п/Сортировочная 18 Санкт-Петербу); 04.06.2023 в 17 часов 52 минут совершил оплату на сумму 790 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 PLATFORMA 45KM /GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 Платформа 45км/Горы); 04.06.2023 в 17 часов 58 минут совершил оплату на сумму 860 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2А Набережная стр/Горы); 04.06.2023 в 17 часов 59 минут совершил оплату на сумму 190 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 4063 рубля 98 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 10 часов 23 минут 05.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 10 часов 23 минут 05.06.2023 по 21 часов 11 минут 06.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 05.06.2023 в 10 часов 23 минут совершил оплату на сумму 759 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2А Набережная стр/Горы); 05.06.2023 в 10 часов 35 минут совершил оплату на сумму 240 рублей в магазине Павильон ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILION/45KM STR/GORY) (Павильон/45км стр/Горы); 05.06.2023 в 11 часов 27 минут совершил оплату проезда от ж/д станции 45 км гп.Мга Кировского района Ленинградской области до ж/д станции гп.Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 141 рублей (описание операции AO SZPPK/47 LIT A RIMSKOGO-KORSAKOVA PR-T/GOROD SANKT-P) (АО СЗППК/47 ЛИТа Римского ФИО16 пр-т/город Санкт-П); 05.06.2023 в 11 часов 50 минут совершил оплату на сумму 212 рублей 97 копеек в магазине ФИО17 ФИО18 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, д.44 (описание операции DIXY-47228D/ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (дикси -47228/Железнодорожная стр/мга); 05.06.2023 в 12 часов 01 минут совершил оплату на сумму 163 рублей в павильоне ИП ФИО19 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, д.1 (описание операции IP MIKHAJLOV NB/1 ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (ИП ФИО19/1 Железнодорожная стр/Мга); 05.06.2023 в 12 часов 40 минут совершил оплату на сумму 621 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP POPOVA ES/45 KM/SANKT-PETERBU) (ИП ФИО4/45 КМ/Санкт-Петербу); 05.06.2023 в 12 часов 42 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станции 45 км гп.Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 141 рублей (описание операции AO SZPPK/47 LIT A RIMSKOGO-KORSAKOVA PR-T/GOROD SANKT-P) (АО СЗППК/47 ЛИТа Римского ФИО16 пр-т/город Санкт-П); 05.06.2023 в 12 часов 42 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станции 45 км гп.Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 141 рублей (описание операции AO SZPPK/47 LIT A RIMSKOGO-KORSAKOVA PR-T/GOROD SANKT-P) (АО СЗППК/47 ЛИТа Римского ФИО16 пр-т/город Санкт-П); 05.06.2023 в 12 часов 49 минут совершил оплату на сумму 795 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 PLATFORMA 45KM /GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 КМ/Горы); 05.06.2023 в 12 часов 50 минут совершил оплату на сумму 815 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 PLATFORMA 45KM /GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 КМ/Горы); 05.06.2023 в 12 часов 51 минут совершил оплату на сумму 195 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 PLATFORMA 45KM /GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 КМ/Горы); 05.06.2023 в 23 часов 26 минут совершил оплату на сумму 805 рублей в продуктовом магазине без названия ООО Надежда по адресу: 

<

...> (описание операции OOO NADEZHDA 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ООО Надежда 2а Набережная стр/Горы); 05.06.2023 в 23 часов 27 минут совершил оплату на сумму 145 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 05.06.2023 в 23 часов 33 минут совершил оплату на сумму 360 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 06.06.2023 в 10 часов 58 минут совершил оплату на сумму 845 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 06.06.2023 в 11 часов 01 минут совершил оплату на сумму 860 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 06.06.2023 в 21 часов 10 минут совершил оплату на сумму 740 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 06.06.2023 в 21 часов 11 минут совершил оплату на сумму 825 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 8803 рубля 97 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно: 

Не позднее 15 часов 45 минут 07.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 15 часов 45 минут 07.06.2023 по 15 часов 51 минут 07.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 07.06.2023 в 15 часов 45 минут совершил оплату на сумму 710 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 07.06.2023 в 15 часов 49 минут совершил оплату на сумму 950 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 07.06.2023 в 15 часов 50 минут совершил оплату на сумму 855 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 07.06.2023 в 15 часов 51 минут совершил оплату на сумму 130 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 2645 рубля 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно, не позднее 11 часов 34 минут 08.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 11 часов 34 минут 08.06.2023 по 23 часов 34 минут 08.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 08.06.2023 в 11 часов 34 минут совершил оплату на сумму 885 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 08.06.2023 в 11 часов 36 минут совершил оплату на сумму 800 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 08.06.2023 в 11 часов 38 минут совершил оплату на сумму 615 рублей в магазине Продукты ип ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 08.06.2023 в 23 часов 31 минут совершил оплату на сумму 885 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 08.06.2023 в 23 часов 34 минут совершил оплату на сумму 845 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 4030 рублей 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно, не позднее 14 часов 07 минут 10.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 14 часов 07 минут 10.06.2023 по 16 часов 13 минут 11.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 10.06.2023 в 14 часов 07 минут совершил оплату на сумму 915 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 11.06.2023 в 10 часов 32 минут совершил оплату на сумму 885 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 11.06.2023 в 10 часов 34 минут совершил оплату на сумму 584 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 11.06.2023 в 16 часов 10 минут совершил оплату на сумму 735 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 11.06.2023 в 16 часов 11 минут совершил оплату на сумму 880 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 11.06.2023 в 16 часов 13 минут совершил оплату на сумму 284 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 4283 рублей 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 09 часов 58 минут 12.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 09 часов 58 минут 12.06.2023 по 19 часов 11 минут 12.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 12.06.2023 в 09 часов 58 минут совершил оплату на сумму 630 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 12.06.2023 в 18 часов 09 минут совершил оплату на сумму 680 рублей в магазине Стройкомплектация по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул. 45 км, д.1 (описание операции STROYKOMPLEKTATSIYA/45KM BU STR/MGA) (Стройкомплектация/45 км бу стр/мга); 12.06.2023 в 18 часов 10 минут совершил оплату на сумму 50 рублей в магазине Стройкомплектация по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп. Мга, ул. 45 км, д.1 (описание операции STROYKOMPLEKTATSIYA/45KM BU STR/MGA) (Стройкомплектация/45 км бу стр/мга); 12.06.2023 в 18 часов 22 минут совершил оплату на сумму 669 рублей 99 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-е Северная стр/Мга); 12.06.2023 в 18 часов 22 минут совершил оплату на сумму 753 рублей 98 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-е Северная стр/Мга); 12.06.2023 в 18 часов 23 минут совершил оплату на сумму 753 рублей 98 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-е Северная стр/Мга); 12.06.2023 в 18 часов 24 минут совершил оплату на сумму 856 рублей 36 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-е Северная стр/Мга); 12.06.2023 в 18 часов 34 минут совершил оплату на сумму 1020 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP POPOVA ES/45 KM/SANKT-PETERBU) (ИП ФИО4/45 КМ/Санкт-петербу); 12.06.2023 в 18 часов 44 минут совершил оплату на сумму 608 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP DEMINA/Zheleznodorozhnaya st 45/MGA) (ИП ФИО12/Железнодорожная ст 45/Мга), в том же магазине в соседнем отделе совершил 12.06.2023 в 18 часов 51 минут совершил оплату на сумму 1100 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции (MAGAZIN/D- ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 12.06.2023 в 19 часов 00 минут совершил оплату на сумму 255 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции MAGAZIN/D- ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 12.06.2023 в 19 часов 04 минут совершил оплату на сумму 678 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции (MAGAZIN/D- ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 12.06.2023 в 19 часов 11 минут совершил оплату на сумму 900 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы); 12.06.2023 в 19 часов 11 минут совершил оплату на сумму 365 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3 /ДОМ2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 9320 рублей 31 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно, не позднее 17 часов 45 минут 13.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 17 часов 45 минут 13.06.2023 по 23 часов 26 минут 14.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 13.06.2023 в 17 часов 45 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станции гп.Мга до ж/д станции 45 км гп.Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 82 рублей (описание операции OAO SEVEROZAPADNAYA P/45KM/LENENGRADSKAY) (ОАО Северо-Западная п/45 км/Ленинградская); 13.06.2023 в 17 часов 56 минут совершил оплату на сумму 919 рублей 96 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 13.06.2023 в 17 часов 57 минут совершил оплату на сумму 997 Рублей 84 копейки в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 13.06.2023 в 17 часов 58 минут совершил оплату на сумму 450 Рублей в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 14.06.2023 в 14 часов 12 минут совершил оплату на сумму 217 Рублей в магазине Павильон ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILION/45KM STR/GORY) (павильон/45 км стр/Горы); 14.06.2023 в 14 часов 38 минут совершил оплату на сумму 77 Рублей в магазине Павильон ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILION/45KM STR/GORY) (павильон/45 км стр/Горы); 14.06.2023 в 14 часов 49 минут совершил оплату на сумму 210 Рублей 36 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 14.06.2023 в 15 часов 06 минут совершил оплату на сумму 803 Рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 PLATFORMA 45KM /GORY) (продукты/платформа 45км платформа 45 платформа 45км/горы); 14.06.2023 в 23 часов 24 минут совершил оплату на сумму 966 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2А Набережная стр/Горы); 14.06.2023 в 23 часов 25 минут совершил оплату на сумму 100 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2А Набережная стр/Горы); 14.06.2023 в 23 часов 26 минут совершил оплату на сумму 120 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2А Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 4943 рублей 16 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 10 часов 48 минут 15.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 10 часов 48 минут 15.06.2023 по 18 часов 26 минут 16.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 15.06.2023 в 10 часов 48 минут совершил оплату на сумму 775 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции MAGAZIN/D- ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 16.06.2023 в 11 часов 41 минут совершил оплату на сумму 230 Рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45KM /GORY) (продукты/платформа 45км платформа 45 платформа 45км/горы); 16.06.2023 в 11 часов 53 минут совершил оплату на сумму 300 Рублей в магазине Стройкомплектация по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул. 45 км, д.1 (описание операции STROJKOMPLEKTACIYA/ZHD PLATF 45KM U MAGNITA 45 KM/MGA) (стройкомплектация/жд платф 45км у магнита 45км/мга); 16.06.2023 в 12 часов 04 минут совершил оплату на сумму 864 Рублей 97 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 16.06.2023 в 12 часов 13 минут совершил оплату на сумму 948 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP POPOVA ES/45 KM/SANKT-PETERBU) (ИП ФИО4/45 КМ/Санкт-Петербу); 16.06.2023 в 12 часов 14 минут совершил оплату на сумму 5 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP POPOVA ES/45 KM/SANKT-PETERBU) (ИП ФИО4/45 КМ/Санкт-Петербу); 16.06.2023 в 12 часов 14 минут совершил оплату на сумму 984 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP POPOVA ES/45 KM/SANKT-PETERBU) (ИП ФИО4/45 КМ/Санкт-Петербу); 16.06.2023 в 18 часов 18 минут совершил оплату на сумму 329 рублей 99 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 16.06.2023 в 18 часов 19 минут совершил оплату на сумму 337 Рублей 98 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 16.06.2023 в 18 часов 19 минут совершил оплату на сумму 697 Рублей 99 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 16.06.2023 в 18 часов 21 минут совершил оплату на сумму 68 Рублей 99 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 16.06.2023 в 18 часов 25 минут совершил оплату на сумму 720 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP DEMINA/ZHELEZNODOZHNAYA ST 45KM/MGA) (ИП ФИО12 Железнодорожная ст 45км/мга); 16.06.2023 в 18 часов 26 минут совершил оплату на сумму 872 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP DEMINA/ZHELEZNODOZHNAYA ST 45KM/MGA) (ИП ФИО12 Железнодорожная ст 45км/мга).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 7133 рублей 92 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 12 часов 58 минут 17.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 12 часов 58 минут 17.06.2023 по 21 час 57 минут 18.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 17.06.2023 в 12 часов 58 минут совершил оплату на сумму 831 рублей 95 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, № (пом. 1Н ком.№) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 17.06.2023 в 12 часов 59 минут совершил оплату на сумму 979 рублей 87 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, № (пом. 1Н ком.№) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 17.06.2023 в 13 часов 00 минут совершил оплату на сумму 657 рублей 91 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, № (пом. 1Н ком.№) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA/B-N SEVERNAYA STR/MGA) (ФИО11/б-н Северная стр/Мга); 18.06.2023 в 18 часов 21 минут совершил оплату на сумму 1104 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP DEMINA/ZHELEZNODOZHNAYA ST 45KM/MGA) (ИП ФИО12 Железнодорожная стр 45км/мга); 18.06.2023 в 18 часов 23 минут совершил оплату на сумму 404 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP POPOVA ES/45 KM/SANKT-PETERBU) (ИП ФИО4/45 КМ/Санкт-Петербу); 18.06.2023 в 18 часов 26 минут совершил оплату на сумму 169 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции IP POPOVA ES/45 KM/SANKT-PETERBU) (ИП ФИО4/45 КМ/Санкт-Петербу); 18.06.2023 в 18 часов 27 минут совершил оплату на сумму 278 рублей в магазине Разливное пиво ИП ФИО12 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п.Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции MAGAZIN/D- ZHELEZNODOROZHNAYA STR/MGA) (Магазин/Д-Железнодорожная стр/Мга); 18.06.2023 в 18 часов 33 минут совершил оплату на сумму 815 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 км/Горы); 18.06.2023 в 21 часов 57 минут совершил оплату на сумму 780 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2а Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 6019 рублей 73 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), а именно, не позднее 16 часов 00 минут 19.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 16 часов 00 минут 19.06.2023 по 21 часов 05 минут 19.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 19.06.2023 в 16 часов 00 минут совершил оплату на сумму 792 рублей в Аптеке Солнечный круг ИП ФИО20 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Павлово, Ленинградский пр., д.16Б (описание операции SOLNECHNYJ KRUG/16B LENINGRADSKIJ PR-T/PAVLOVO) (Солнечный круг/16Б Ленинградский пр-т/Павлово); 19.06.2023 в 16 часов 06 минут совершил оплату на сумму 500 рублей в павильоне шаверма по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Павлово, Ленинградский пр., д.145 (описание операции IP AGAEV H. I. /PROSPEKT LENINGRADSKIJ 145/PAVLOVO) (ИП ФИО21./Проспект Ленинградский 145/Павлово); 19.06.2023 в 16 часов 10 минут совершил оплату на сумму 895 рублей в магазине Аромат + ИП ФИО22 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Павлово, Ленинградский пр., д.145 (описание операции IP SEMENOVA/145 LENINGRADSKIJ PR-T/PAVLOVO) (ИП ФИО22/145 Проспект Ленинградский/Павлово); 19.06.2023 в 16 часов 10 минут совершил оплату на сумму 410 рублей в магазине Аромат + ИП ФИО22 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Павлово, Ленинградский пр., д.145 (описание операции IP SEMENOVA/145 LENINGRADSKIJ PR-T/PAVLOVO) (ИП ФИО22/145 Проспект Ленинградский/Павлово); 19.06.2023 в 21 часов 04 минут совершил оплату на сумму 885 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2а Набережная стр/Горы); 19.06.2023 в 21 часов 05 минут совершил оплату на сумму 630 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2а Набережная стр/Горы).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. материальный ущерб на общую сумму 4112 рублей 00 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 07 часов 36 минут 20.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 07 часов 36 минут 20.06.2023 по 21 часов 17 минут 20.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 20.06.2023 в 07 часов 36 минут совершил оплату на сумму 900 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2а Набережная стр/Горы); 20.06.2023 в 07 часов 37 минут совершил оплату на сумму 210 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2а Набережная стр/Горы); 20.06.2023 в 10 часов 27 минут совершил оплату на сумму 950 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 км/Горы); 20.06.2023 в 10 часов 28 минут совершил оплату на сумму 904 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 км/Горы); 20.06.2023 в 10 часов 30 минут совершил оплату на сумму 141 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY/PLATFORMA 45 KM PLATFORMA 45 KM /GORY) (Продукты/Платформа 45 км Платформа 45 км/Горы); 20.06.2023 в 19 часов 31 минут совершил оплату на сумму 139 рублей в магазине Свежее мясо ИП ФИО4 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, ул.45 км д.4 стр.1 (описание операции PRODUKTY PLATFORMA 45 KM -GORY RU) (Продукты/Платформа 45 км Горы); 20.06.2023 в 19 часов 36 минут совершил оплату на сумму 78 рублей в магазине Павильон ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILON 45 км STR-GORY RU) (Павильон Горы ру); 20.06.2023 в 20 часов 05 минут совершил оплату на сумму 950 рублей в магазине Планета одежды ИП ФИО23 о по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, д.36 (описание операции PLANETA-MGA RU) (Планета Мга ру); 20.06.2023 в 20 часов 05 минут совершил оплату на сумму 950 рублей в магазине Планета одежды ИП ФИО23 о по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, д.36 (описание операции PLANETA-MGA RU) (Планета Мга ру); 20.06.2023 в 20 часов 08 минут совершил оплату на сумму 350 рублей в магазине Планета одежды ИП ФИО23 о по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, д.36 (описание операции PLANETA-MGA RU) (Планета Мга ру); 20.06.2023 в 20 часов 22 минут совершил оплату на сумму 945 рублей 96 копеек в магазине "7Семишагофф" ООО ТК Прогресс по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, д.36 (описание операции SEMISHAGOFF-MGA RU) (Семишагофф-мга ру); 20.06.2023 в 20 часов 23 минут совершил оплату на сумму 859 рублей 98 копеек в магазине "7Семишагофф" ООО ТК Прогресс по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, д.36 (описание операции SEMISHAGOFF-MGA RU) (Семишагофф-мга ру); 20.06.2023 в 20 часов 32 минут совершил оплату на сумму 610 рублей в кафе шаверма ИП ФИО24 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, справа за домом 56 (описание операции GOOD SHAVA-MGA RU KAFE BISTRO/SPRAVA ZA DOMOM 56 ZHELEZNODOROZHNAYA ST/MGA) (Гуд Шава мга ру КАФЕ бистро/ справа за домом 56 железнодорожная ст/мга); 20.06.2023 в 20 часов 47 минут совершил оплату на сумму 140 рублей в павильоне ИП ФИО25 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, в районе д. 58 (описание операции IP KOLESNIKOVA IG-MGA / 58 ZHELEZNODOROZHNAYA ST/MGA) (ИП ФИО25/58 Железнодоржная стр/мга); 20.06.2023 в 21 часов 17 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станции гп.Мга до ж/д станции 45 км гп.Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 41 Рублей (описание операции AO SZPPK-GOROD SANKT-P RU) (АО СЗППК-Город Санкт-П); 20.06.2023 в 21 часов 17 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д станции гп.Мга до ж/д станции 45 км гп.Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 41 Рублей (описание операции AO SZPPK-GOROD SANKT-P RU) (АО СЗППК-Город Санкт-П)

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 8209 рублей 94 копеек.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, а именно, не позднее 12 часов 45 минут 21.06.2023 он (ФИО1) имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что в его пользовании находится утерянная и принадлежащая потерпевшей Г.Н.Ю. не представляющая материальной ценности банковская карта ПАО МТС Банк № (банковский счёт № открытый в рамках договора банковского счета № от 13.04.2022 в головном филиале Банка по адресу: 115432 

<

...> на имя Г.Н.Ю.), заведомо зная, что потерпевшая Г.Н.Ю. не давала разрешения распоряжаться принадлежащими ей денежными средствами, в период с 12 часов 45 минут 21.06.2023 по 21 час 00 минут 21.06.2023, преследуя корыстную цель незаконного личного материального обогащения, воспользовавшись тем, что на вышеуказанной банковской карте, имеется возможность оплаты покупок с помощью технологии бесконтактных платежей, используя ее, путем прикладывания к терминалам оплаты, тайно похитил, путем списания, денежные средства с банковского счета, осуществляя оплату приобретенных товаров, а именно: 21.06.2023 в 12 часов 45 минут совершил оплату на сумму 155 рублей в магазине Продукты ИП ФИО3 по адресу: 

<

...> (описание операции IP khrabrov A V/DOM 2A NABEREZHNAYA STR/Gory) (ИП ФИО3/ДОМ 2а Набережная стр/Горы); 21.06.2023 в 12 часов 55 минут совершил оплату на сумму 128 рублей в магазине Павильон ИП ФИО2 по адресу: 

<

...> у д.1 (описание операции PAVILON-GORY RU) (павильон/45км/стр/Горы); 21.06.2023 в 14 часов 36 минут совершил оплату на сумму 240 рублей в кафе шаверма ИП ФИО24 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул. Железнодорожная, справа за домом 56 (описание операции GOOD SHAVA-MGA RU) (кафе бистро/справа за домом 56 Железнодорожная ст/Мга/); 21.06.2023 в 14 часов 39 минут совершил оплату на сумму 530 Рублей в павильоне ИП ФИО25 по адресу: Ленинградская область, Кировский район, гп.Мга, ул.Железнодорожная, в районе д. 58 (описание операции IP KOLESNIKOVA I G –MGA RU IP KOLESNIKOVA IG/58 ZHELEZNODOROZHNAYA ST/MGA) (ИП ФИО25/58Железнодорожная Ст/Мга); 21.06.2023 в 16 часов 19 минут совершил оплату маршрутного автобуса №140 в г.Санкт-Петербург от ж/д станции Сортировочная до ул.Дыбенко на сумму 65 рублей (описание операции TRANSPORT PITER/6 lit a Dekabristov str/GOROD SANKT-P) (Транспорт Питер/6 лит. А Декабристов Стр/город Санкт-П); 21.06.2023 в 16 часов 40 минут совершил оплату на сумму 227 Рублей 97 копеек в магазине Перекресток АО ТД Перекресток по адресу 

<

...> лит.А (описание операции PEREKRESTOK ISKROVSKIJ-GOROD SANKT-P RU) (Перекресток Искровский/ Искровский пр-т/город Санкт-П); 21.06.2023 в 17 часов 17 минут совершил оплату на сумму 645 Рублей в продуктовом магазине ИП ФИО14 по адресу: 

<

...> (описание операции IP RUSTAMOVA MS- GOROD SANKT-P RU) (ИП ФИО14/ Колонтай Стр/ город Санкт-П); 21.06.2023 в 17 часов 49 минут совершил оплату на сумму 605 Рублей в продуктовом магазине ИП ФИО14 по адресу: 

<

...> (описание операции IP RUSTAMOVA MS- GOROD SANKT-P RU) (ИП ФИО14/ Колонтай Стр/ город Санкт-П); 21.06.2023 в 18 часов 50 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе №140 г. Санкт-Петербург от Искровского пр. до ж/д станции Сортировочная на сумму 65 Рублей (описание операции PASSAZHIRAVTOTRANS- ap-7 Kubinskaya 86/SANKT-PETERBU) (Пассажиравтотранс/ АП-7, Кубинская ул. д. 86/ Санкт-Петербу); 21.06.2023 в 18 часов 50 минут совершил оплату проезда на маршрутном автобусе №140 г. Санкт-Петербург от Искровского пр. до ж/д станции Сортировочная на сумму 65 Рублей (описание операции PASSAZHIRAVTOTRANS- ap-7 Kubinskaya 86/SANKT-PETERBU) (Пассажиравтотранс/ АП-7, Кубинская ул. д. 86/ Санкт-Петербу); 21.06.2023 в 19 часов 21 минут совершил оплату на сумму 365 рублей в Магазин 24 ООО Фортуна по адресу: 

<

...> лит. А (описание операции MAGAZIN-24/46 lit A Yuzhnoe sh GOROD- SANKT-P) (магазин 24/46 лит А Южное ш/ город Санкт-П); 21.06.2023 в 19 часов 23 минут совершил оплату проезда на электричке от ж/д.Сортировочная г. Санкт-Петербург, до ж/д станции 45 км гп. Мга Кировского района Ленинградской области на сумму 267 Рублей (описание операции OAO SEVERO-ZAPADNAYA P-Sortirovoshnaya 18/SANKT-PETERBU) (ОАО Северо-Западная п/ Сортировочная,18/ Санкт-Петербу); 21.06.2023 в 20 часов 59 минут совершил оплату на сумму 831 рублей 58 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA-MGA RU) (ФИО11/ б-н Северная стр/Мга/); 21.06.2023 в 21 часов 00 минут совершил оплату на сумму 859 рублей 98 копеек в магазине Магнит АО Тандер по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Мга, в районе железнодорожной платформы 45 км, №1 (пом. 1Н ком.№3) (описание операции MAGNIT MM VISHNYA-MGA RU) (ФИО11/ б-н Северная стр/Мга/).

Тем самым он (ФИО1) при изложенных обстоятельствах, используя банковскую карту ПАО МТС Банк № выпущенную на имя Г.Н.Ю. тайно похитил денежные средства с банковского счета № на имя последней, путем их списания со счета посредством бесконтактной оплаты, не требующей ввода пин-кода при проведении платежных операций по банковской карте, через платежные терминалы бесконтактной оплаты покупок товаров установленных в вышеуказанных торговых организациях.

Похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, чем причинил Г.Н.Ю. значительный материальный ущерб на общую сумму 5049 рублей 53 копеек.

В судебном заседании подсудимый заявил о полном признании вины в совершенных преступлениях, обстоятельства их совершения, изложенные в обвинительном заключении не оспаривал, от дачи показаний отказался, мотивировав это тем, что подтверждает показания, которые им даны в ходе предварительного следствия, просил суд строго не наказывать и проявить к нему снисхождение.

Из оглашенных показаний ФИО1 следует, что он согласен с указанным в постановлении о привлечении его в качестве обвиняемого периодами хищений, суммой похищенных денежных средств. Признает, что обнаружив чужую банковскую карту, совершал оплаты товаров и услуг с ее использованием, при этом не хотел ее в дальнейшем использовать, но когда нуждался в деньгах, вновь решал приобрести с ее использованием товары (т. 1 л.д. 125-139, т. 2 л.д. 109-111).

Свои показания ФИО1 подтвердил и в ходе их проверки на местах совершения преступлений (т. 1 л.д. 140-185).

Помимо признательных показаний подсудимого, его вина в совершении двадцати одного преступления, предусмотренного п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ подтверждается следующими исследованными в ходе судебного следствия доказательствами.

Из показаний потерпевшей Г.Н.Ю. следует, что у нее имеется счет в АО МТС Банк №, открытый в рамках договора обслуживания кредитной банковской карты №, карта была красного цвета, не именная, имела функцию бесконтактной оплаты покупок без ввода пин-кода. Мобильное приложение МТС банка в ее мобильном устройстве отсутствовало, услуга смс - уведомлений по списанию денежных средств по принадлежащему ей банковскому счету у нее не была подключена, поэтому она не получала никакого информирования. 

18.05.2023 около 13 часов когда она собиралась на улицу, то не обнаружила в личных вещах принадлежащей ей вышеуказанной банковской карты, в связи с этим 22.05.2023 она направилась в МТС Банк, где сообщила об утере карты и попросила закрыть счет, она оплатила всю задолженность по кредиту в размере 43558 рублей 02 копеек, выписку по счету она не брала, на тот момент она не знала, что неизвестным лицом использовалась ее банковская карта в тайне от нее. У нее приняли заявку, но сообщили, что необходимо подъехать через 5 дней, однако в связи с тем, что по состоянию здоровья приехать в отделение ей не представилось возможным, то 27.06.2023 в 12:49 ей поступил звонок от сотрудника банка и сообщили о имеющейся задолженности по ее банковской карте, она не поняла в чем дело, так как когда всю задолженность, что у нее имелась, она оплатила в прошлый раз. Прибыв 28.06.2023 в отделение банка, она увидела, что неизвестным лицом с использованием ее карты были совершены операции по оплате товаров и услуг. Ранее в заявлении и своем объяснение не точно указано, что последняя операция совершенная ею по карте была 18.05.2023 в обеденное время.

Где и при каких обстоятельствах она могла утерять свою банковскую карту точно не знает.

С учетом представленной в ходе допроса выписки по ее карте (счету) пояснила, что неизвестным в тайне от нее и против ее воли были совершены операции в период с 16.05.2023 (18 часов 23 минуты) по 21.06.2023 (21 часов 00 минут). 

Таким образом, с ее банковского счета, указанного выше, были похищены принадлежащие ей денежные средства на общую сумму 137469 рублей 00 копеек, материальный ущерб являющийся для нее значительным, начинается с суммы 5000 рублей, так как 

<

данные изъяты>. Сама банковская карта материальной ценности не представляет (т.1 л.д. 88-97).

Из показаний свидетеля Х.Н.В. следует, что с сентября 2022 года она состоит в должности директора магазина Магнит АО "Тандер" (внутреннее название магазина Вишня, которое отображается в кассовом чеке), расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, Мгинское гп, в районе железнодорожной платформы 45 км №1 (нежилое помещение №1 Н). 

В её должностные обязанности входит организация работы сотрудников магазина и контроль сотрудников приемки торгового зала за исполнением их профессиональных функций. Ввиду нехватки штатных сотрудников, она периодически помогает кассирам и находится за кассовым узлом, осуществляя продажу товара. В ходе допроса следователем ей продемонстрирована видеозапись длительностью 1 мин 20 сек, согласно которой может пояснить, что на данном видео представлен фрагмент видеозаписи из помещения вышеуказанного магазина, на котором молодой человек, одетый в голубые джинсы, рубашку с коротким рукавом и татуировкой на левом плече проводит оплату приобретенных товаров с использованием банковской карты красного цвета путем прикладывания к терминалу оплаты, при этом за кассой находится она (Х.Н.В.). В ходе допроса следователем так же представлена выписка банка АО МТС Банк по банковскому счету Г.Н.Ю., согласно которой, транзакции с использованием банковской карты последней в вышеуказанном магазине "Магнит" были совершены: 25.05.2023 в 14 часов 09 минут на сумму 734 рубля 94 копейки; 25.05.2023 в 14 часов 11 минут на сумму 824 рублей 91 копеек; 29.05.2023 в 13 часов 11 минут на сумму 444 рублей 97 копеек; 29.05.2023 в 13 часов 11 минут на сумму 7 рублей 99 копеек; 02.06.2023 в 19 часов 01 минут на сумму 997 рублей 96 копеек; 02.06.2023 в 19 часов 02 минут на сумму 55 рублей 99 копеек; 02.06.2023 в 19 часов 21 минут на сумму 829 рублей 97 копеек; 02.06.2023 в 19 часов 21 минут на сумму 283 рублей 74 копейки; 12.06.2023 в 18 часов 22 минут на сумму 699 рублей 99 копеек; 12.06.2023 в 18 часов 22 минут на сумму 753 рублей 98 копеек; 12.06.2023 в 18 часов 23 минут на сумму 753 рублей 98 копеек; 12.06.2023 в 18 часов 24 минут на сумму 856 рублей 36 копеек; 13.06.2023 в 17 часов 56 минут на сумму 919 рублей 96 копеек; 13.06.2023 в 17 часов 57 минут на сумму 997 рублей 84 копейки; 13.06.2023 в 17 часов 58 минут на сумму 450 рублей; 14.06.2023 в 14 часов 49 минут на сумму 210 рублей 36 копеек; 16.06.2023 в 12 часов 04 минут на сумму 864 рублей 97 копеек; 16.06.2023 в 18 часов 18 минут на сумму 329 рублей 99 копеек; 16.06.2023 в 18 часов 19 минут на сумму 337 рублей 98 копеек; 16.06.2023 в 18 часов 19 минут на сумму 697 рублей 99 копеек; 16.06.2023 в 18 часов 21 минут на сумму 68 рублей 99 копеек; 17.06.2023 в 12 часов 58 минут на сумму 831 рублей 95 копеек; 17.06.2023 в 12 часов 59 минут на сумму 979 рублей 87 копеек; 17.06.2023 в 13 часов 00 минут на сумму 657 рублей 91 копеек; 21.06.2023 в 20 часов 59 минут на сумму 831 рублей 58 копеек; 21.06.2023 в 21 часов 00 минут на сумму 859 Рублей 98 копеек.

В июле 2023 года, точную дату не помнит, она находилась на рабочем месте, когда ко ней обратились сотрудники уголовного розыска, сообщив, что в 111 отдел полиции обратилась гражданка Г.Н.Ю. с заявлением о краже ее денежных средств, в котором просит привлечь к ответственности лицо, осуществившее с использованием принадлежащей ей банковской карты операции по оплате товаров. Сотрудниками полиции ей продемонстрирована выписка по банковскому счету Г.Н.Ю., после чего совместно с сотрудником полиции она стала просматривать видеозаписи с камер, расположенных в их магазине, за указанные даты и время, в связи с чем с уверенностью может сказать, что в указанные в выписке даты и время оплаты проводил тот же мужчина, что и на видеозаписи, представленной ей в ходе допроса, для оплаты он использовал ту же банковскую карту красного цвета, не вводя пин-код (т.1 л.д. 104-106).

Из протокола принятия устного заявления о преступлении следует, что 04 июля 2023 года в 111 ОП ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области зарегистрировано сообщение Г.Н.Ю. по факту незаконного списания денежных средств с ее кредитной карты банка МТС (т. 1 л.д 15).

Из выписки по счету следует, что с банковского счета принадлежащего Г.Н.Ю. произведено в период с 16.05.2023 (18 часов 23 минуты) по 21.06.2023 (21 часов 00 минут) списание денежных средств на общую сумму 137469 рублей 00 копеек. Данная выписка осмотрена следователем 20 февраля 2024 года и признана в качестве вещественного доказательства (т. 1 л.д. 19-45, 43-83, 108-113, 114).

Приведенные доказательства, в совокупности с показаниями подсудимого, потерпевшей и свидетеля полностью подтверждают событие преступлений, в совершении которых обвиняется ФИО1, характер и размер вреда, причиненного преступлением, виновность подсудимого в их совершении, не содержат при этом каких-либо существенных противоречий, согласуются между собой, взаимно дополняют друг друга.

Исследованные в судебном заседании доказательства проверены судом в совокупности, признаны допустимыми, как полученные с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, являются достоверными и достаточными для вынесения в отношении ФИО1 обвинительного приговора.

Обстоятельств, свидетельствующих о том, что в ходе предварительного следствия по делу применялись незаконные методы собирания доказательств и расследования, судом не установлено.

Суд доверяет показаниям потерпевшей и свидетеля, и основывается на них при вынесении приговора, поскольку они получены в установленном законом порядке, последовательны и непротиворечивы, при этом каких-либо оснований для оговора подсудимого со стороны указанных лиц, а также причин для самооговора ФИО1, судом не установлено.

В судебном заседании на основании принципа состязательности исследованы доказательства, представленные сторонами, при этом стороны, не имея дополнений, не возражали закончить судебное следствие, считая достаточной исследованную совокупность доказательств.

Таким образом, оценивая доказательства обвинения и защиты по своему внутреннему убеждению, основанному на совокупности имеющихся в уголовном деле доказательств, считая, что все исследованные в судебном заседании доказательства соответствуют друг другу, подтверждают одни и те же обстоятельства, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, а в своей совокупности достаточными для разрешения уголовного дела по существу, приходит к выводу о виновности подсудимого ФИО1 и квалифицирует его действия: по преступлению, совершенному в период с 18 часов 23 минут 16.05.2023 по 23 часа 46 минут 17.05.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период с 09 часов 23 минут 18.05.2023 по 22 часа 32 минуты 18.05.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период с 15 часов 18 минут 19.05.2023 по 16 часов 27 минут 20.05.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 08 часов 06 минут 21.05.2023 по 07 часов 50 минут 23.05.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 07 часов 03 минут 24.05.2023 по 15 часов 05 минут 25.05.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 10 часов 47 минут 26.05.2023 по 22 часа 13 минут 28.05.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 13 часов 11 минут 29.05.2023 по 22 часа 57 минут 29.05.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 20 часов 06 минут 30.05.2023 по 14 часов 08 минут 31.05.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период с 14 часов 42 минуты 01.06.2023 по 07 часов 48 минут 03.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 12 часов 40 минут 04.06.2023 по 17 часов 59 минут 04.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период с 10 часов 23 минуты 05.06.2023 по 21 час 11 минут 06.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 15 часов 45 минут 07.06.2023 по 15 часов 51 минута 07.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период с 11 часов 34 минут 08.06.2023 по 23 часа 34 минуты 08.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период 14 часов 07 минут 10.06.2023 по 16 часов 13 минут 11.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период с 09 часов 58 минут 12.06.2023 по 19 часов 11 минут 12.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 17 часов 45 минут 13.06.2023 по 23 часа 26 минут 14.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период с 10 часов 48 минут 15.06.2023 по 18 часов 26 минут 16.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 12 часов 58 минут 17.06.2023 по 21 час 57 минут 18.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 16 часов 00 минут 19.06.2023 по 21 час 05 минут 19.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ); по преступлению, совершенному в период с 07 часов 36 минут 20.06.2023 по 21 час 17 минут 20.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину; по преступлению, совершенному в период с 12 часов 45 минут 21.06.2023 по 21 час 00 минут 21.06.2023 по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 1593 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину.

Оснований для квалификации действий ФИО1 как единого продолжаемого преступления не имеется.

По смыслу уголовного закона под таким преступлением понимается общественно опасное деяние, состоящее из ряда тождественных преступных действий, охватываемых единым умыслом и направленных на достижение единой цели. Судом установлено, что умысел подсудимого на хищение имущества потерпевшей Г.Н.Ю. возникал каждый раз самостоятельно, не одномоментно, в связи с чем действия ФИО1, который выполнил в полном объеме объективную сторону каждого из преступлений, квалифицированных по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, указанным критериям не отвечают.

При установленных судом обстоятельствах не имеется оснований для иной юридической квалификации действий подсудимого.

Основания для прекращения уголовного дела отсутствуют.

При назначении вида и размера наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, его личность, обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие отягчающих, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Как данные о личности подсудимого суд учитывает, что ФИО1 

<

данные изъяты>, ранее не судим, 

<

данные изъяты>. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание (по каждому преступлению), суд, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ учитывает раскаяние подсудимого в содеянном, в соответствии с п. "и" ч. 1 ст. 61 УК РФ его активное способствование расследованию преступлений, выразившееся в полном и последовательном признании своей вины и представлении органам следствия информации, имеющей значение для раскрытия и расследования преступлений, в соответствии с п. "г" ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие малолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено. 

Руководствуясь принципом индивидуализации уголовной ответственности и наказания в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, с учетом обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, данных о его личности, характера и степени общественной опасности преступлений, суд приходит к выводу о возможности исправления и перевоспитания ФИО1 без изоляции от общества и считает необходимым назначить ему наказание (за каждое преступление) в виде лишения свободы, без дополнительного наказания, с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ, с применением ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком, в течение которого ФИО1 должен своим поведением доказать свое исправление, в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ с возложением на него обязанности не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, данная мера наказания будет соответствовать требованиям разумности и справедливости, сможет в полной мере оказать воспитательное воздействие на осужденного и будет достаточной для его исправления.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенных ФИО1 преступлений, которые могли бы быть признаны основаниями для назначения подсудимому наказания с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

С учетом установленных обстоятельств совершения преступлений, оснований для изменения категории тяжести преступлений, суд не усматривает.

В силу ч. 2 ст. 97, ст. 110 УПК РФ, с учетом данных о личности подсудимого, обстоятельств совершенных преступлений и назначаемого наказания, для обеспечения исполнения приговора ранее избранная подсудимому мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит сохранению до вступления приговора в законную силу.

Согласно ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу граждан, юридических лиц подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Потерпевшей Г.Н.Ю. заявлено исковое заявление на сумму 137 469 рублей 00 копеек. 

Исковые требования потерпевшей Г.Н.Ю. подлежат удовлетворению, денежные средства в сумме 137 469 рублей 00 копеек подлежат взысканию с ФИО1

При разрешении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Согласно ст. 131 УПК РФ суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи, в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, являются процессуальными издержками, которые в силу ст. 132 УПК РФ, взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

В ходе предварительного расследования защиту ФИО1 осуществлял адвокат Благова И.В.., которой за счет средств федерального бюджета выплачено 14858 рублей 00 копеек (т. 2 л.д. 133).

На основании ст. 131 УПК РФ суд считает необходимым указанную сумму признать процессуальными издержками, отнести их за счет федерального бюджета, учитывая тяжелое материальное положение ФИО1, не имеющего постоянного места работы и иного источника дохода

Руководствуясь ст. 303, 304, 307, 308, 309, 310 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев;

по п. "г" ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы на срок 9 месяцев.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ, назначить ФИО1 по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 3 года.

Суд возлагает на условно осужденного ФИО1 на период испытательного срока исполнение обязанности не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после чего отменить. 

Гражданский иск потерпевшей Г.Н.Ю. удовлетворить, взыскать с осужденного ФИО1 в пользу Г.Н.Ю. 137 469 рублей 00 копеек причиненного материального ущерба.

Вещественные доказательства, приобщенные к материалам уголовного дела – хранить при уголовном деле.

Денежные средства в размере 14858 рублей 00 копеек, выплаченные адвокату из средств федерального бюджета за осуществление защиты ФИО1 в ходе предварительного расследования признать процессуальными издержками, которые отнести за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения.

Судья Е.В. Александров